l. legatū. et concordat huic. l. si fundus. §. i. de op. le. l. si pamphilo. et de suc. edi. l. §. p. seruis. sed arg. p. tra. f. i. m. i. l. ticia. §. lucia. Sol. vi. ibi. Itē cōtra. §. de acq. here. l. is qui §. si. So. plus iuris hz filius q̄ seruis.

Ser toto alienasset. animo adimēdi. qd̄ die vt. f. i. ti. u. §. i. l. xi. §. l. rē. et de admē. leg. l. rē legatū. et §. eo. f. i. chum. in fi.

Dumtaxat. quam testator: nō alienauit.

Adiciasset. vt. f. eo. l. qd̄ in rerū. §. q̄. et f. i. i. l. cum fundū. et l. peculū. et fact. f. e. l. grege. et l. fi. et f. i. i. eo. §. si grex. et f. de au. et arg. l. e. l. statuā. et l. pediculis. in p. n. et f. de ad. leg. l. cū seru. et §. de hē. emp. l. in modicē. et de dona. l. ter. vi. et v. l. cū hic statu. §. p. niam. et f. de fun. instruc. l. si mācipia. et f. de cō. di. et demō. l. filie. §. ana.

Cū vtro vel. etā insolūdi vt subijat. et sic est f. f. b. di. re. si. l. an. tepe. Sol. h. testa. tor voluit eos te. neri insolūdi. qd̄ p̄ q̄ alternādo sepa. raui eos. qd̄ po. tuit. vt. f. eo. si. l. ea. dē. ibi coniunctim ab oibus. vt. C. b. eadu. tol. l. §. si autem ad deficientis. vel sol. vt. ibi. et fa. ct. f. i. tu. §. i. l. ille aut ille.

Ab alterutro. ergo enā ab eo quē iā exegerat. p. p. te. et sic est f. C. b. pac. l. si creditores. et de fidei. l. libez. Ubi d̄ q̄ ad eundē nō pōt redire. So. habeas h. altero et nichil est f. vel si habes alterutro pone. p. altero. sic. §. de libe. et pol. h. l. si ita scriptum. ibi vtroq̄ nato et. et. §. de pac. l. re scriptū. §. si pacto. Uel die q̄ est hic fauor legatū qd̄ dictū siue que r̄nō nō valent: idē in alijs. vt. C. b. fi. de iur. l. reos. die §. hic q̄ vni tñ. p. parte exegerit. et sic ad eundē p. alia parte redit. et sic in. d. l. reos. at in h̄ijs oēs cōueni: et ab vno vel quibusdā exegit. Uel die vt in d. l. si creditores no. Item cōtra. C. de verbo. sig. l. p. e. sed ibi in honotato: hic in onerato.

Lecticarios. i. q̄ sciebāt facere lecticas. et facit vim in hoc qd̄ dicit. viij. q̄ sec. si singulariter eos nomino. vt p̄o q̄libet. et q̄ tūc plura legata sunt. et est sec. q̄ h. dicit. et sic pōt loq̄. f. de h. bo. ob. l. fare debem. §. stipulatioes.

Nūmos petere. §. de ac. emp. l. si sterilis. §. si. p. tra. So. h. in vltima volūtate: qd̄ vni legatū est vt subijat. vñ diuidi non potest. vt. f. i. i. l. nemine. 7. vel ibi quot annū

tot obligationes habitationū et pensionum: hic vna obli. gatio que semel tñ cedit.

In alterutra. si dicas alterutra. i. vtraq̄. et seruum legatū est. sic. f. i. i. l. si illud. sed tunc p. tra. f. i. i. l. octo. §. i. et f. de ver. ob. l. scire debem. §. si plones. et f. eo. l. plane.

Illud qd̄ est vni non recipit diminutionem. Barto.

Si ita legatum sit: lecticari. os. octo aut p. hīs in hoies sin. gulos certam pecuniā: vtrū le. gatarius volet nō pōt legata. rius partē seruoꝝ vēdicare. p. parte nūmos petere: qz vniū in alterutra. causa legatū sit. que admodū si olei pōdo. l. aut i. singulas libras certū es lega. tū sit: ne aliter obseruantibus etiam vno hoie legatū diuisio cōcedatur. nec interest diuisa. ea summa an contuncta. m. po. natur. et certe octo seruis lega. tis aut p. oibus certa pecunia. n. legata: nō posse inuitū heredē partem pecunie et partē man. cipiorum debere.

In quo habemus spem postumij pōt legari. B. Idē.

Quod apd̄ hostes est legari posse octauenus scripsit: et postumium consi. lere. Paulus.

Alian. nec a filiofamil. sine iussu patris optari posse: nec ante aditam. heredi. tatem putat: quod est verū.

In nomine. in p̄in. sed ibi speciale: vt ibi nota. Item facti ad. §. de acquiren. heredi. l. cum hereditatem. et f. de duob. reis. l. iij. §. si. et f. i. tu. l. l. si ticio aut scio. et. l. si quando. §. si. na.

Consistere. i. valere legatum. nam et in fami. her. cif. iudicio venit. vt. §. fami. hercif. litem labeo. in fi. et. l. sequen. et in venditione et in stipulatione. vt. §. de acno. emp. l. si. na. sed hoc si fuit nostra. alio secus si semp fuit hostium. vt. f. de verbo. obli. l. liber homo. in fi. Item facti. §. de heredi. insti. l. illa. §. i. et f. eo. l. si seruis ab ho. sibus. et. l. ab omnibus. §. etiam.

Alian. optari posse. id est filius non potest optari licet optio alicui rei sit ei relicta. et sic est contra f. de verbo. obli. l. si. in p̄in. Solu. ibi inter viuos: vel ibi mera voluntas: hic optio que cum deliberatione fit. vel ibi supple. q̄ et iussus sit necessari. p̄ istā. l. vt ibi per su. am promissionem habet electionem. quis sic fuit stipula. tus quam volam et. hic non.

Nec ante aditam. etiam cum iussu. sunt enim plura necessaria vt possit optari. vt nota. §. eodem. l. seruis. Accursius florentinus legum doctor.

§. si. siho dicas. po. que qz i qualibet cā sit vni. i. vel in seruū vel in. x. erit p. tra. dic. l. si illud. q̄re die q̄ est vniuz p. pter vñ presta. tionē: sed duo. p. p. duas res notatas in legādo. Ac. i. Legato. sup. ple aut decē. put legatarius volet. h. Cōcedat. qd̄ esse nō debet. vt. f. de ver. ob. l. iij. §. i. et l. an executionis bus. §. p. parte. et §. de condi. inde. l. si non fontē. §. pe. nul. et f. i. i. l. si qd̄ duob. et facit. f. e. l. h. mōi. §. si. et f. i. tu. i. l. cum filius. §. varijs. l. Diuisa. f. p. singulis seruis le. go decem. m. Coniuncta. vt subijat certe et n. Certa pecu. nia. p. i. a. c. o. Debere. cuz effectū vt soluat. et nota variationē reprobari. sic. §. b. p. cura. l. in cause. sed arg. f. de col. tur.

fm. l. C. de ca. tol. §. si nati. eiusdē comodo cedit. R. rfa. J. de pdi. r. demō. l. si tibi §. si. r. l. se. r. C. de fideicō. l. q̄uis. §. michi r. tibi. legata fuerit. insolidū. vel dic cōiun- cium r. sic partim iure suo partim iure accrescēdi. vel dic disuncti r. sic insolidū suo iure p̄ aliū nō diminuitur.

C. de ca. tol. §. vbi aūt. r. §. si p̄o non oēs r. r. facit ins. l. eo. §. si duobus. r. l. eo. si pluribus.

C. Cedente. q̄b. r. est a morte testa- tous q̄ ad trāsmis- sionē. vt. C. de ca. du. tollen. §. in no- uissimo.

C. Ex meo. par- tīm iure meo. par- tīm iure accrescē- di fm̄ p̄mū casus. vel dic totū vno iu- re fm̄ aliū casum.

C. Ut tota. vide- tur q̄ parte t̄m̄ al- tera repudiata. vt. J. i. l. i. si iucio. fo. vt. tibi. §. q̄d p̄dest hoc posse. R. n. pp̄ onus ipostuz p̄i defecte q̄ disjunc- ctim. r. sic insolidū fuit ambob' lega- tū. vt. C. de cadu. tol. l. i. §. si nautem ad finem.

C. Nō posse. nō ob. §. de act. emp. l. non est nouū. q̄ tibi nō sunt cāe lu- cratiue. hic sic r. iō hic sufficit semel p̄cipi q̄ nō est tibi vt ar. J. de ac. r. ob. l. oēs. r. facit. J. ob. l. si duo. r. §. de euc. l. si ci. §. r. J. e. l. duobus. r. l. seruo meo. §. an partum iure meo: partim iure hereditario. R. n. hic innuit q̄ possim: tibi vt tota mea r. c. quasi possim velle p̄tra: §. alij q̄ cā minue- dat. litiū. vt no. d. l. nō est. J. e. si velit dimidiā suo iure pe- tere r. alterā repudiare an possit. R. n. q̄n̄ disjunctim nō. vt. J. i. l. i. l. meminē. q̄n̄ p̄iunctim videt q̄ sic. vt. C. de cad. tollen. §. vbi aūt. r. sic p̄t loqui. J. i. l. i. l. si iucio r. michi.

C. Hadibus. nomina quorūdam locorum que sunt di- stantia a roma.

C. Angustias. i. breuitatē. §. J. insi. de verb. ob. §. loca. r. §. de eo q̄d cer. lo. l. i. §. si q̄sta. So. ubi inter viuos. vel fo. vt inferiora p̄tra. J. e. p̄tra insi. eo. §. si. r. C. de his que pe. no. l. i. vbi impossibilitas vicat legatū. sol. tibi impossibi- le ab initio fuit. hic possibile: nā testator poterat t̄m̄ viuere q̄ serui poterant Romā ducere: vel hic remouet q̄d est impossibile. f. festinatio: §. nō tollit legatū quasi sit vnuz p̄ceptū habēs duo mēbra: sic. §. de ar. l. celsus. §. idem ait. J. e. no. angustia tēpous nō nocere. sic. C. eo. l. nō t̄m̄. r. J. de iure fil. l. edicto. §. i. r. §. ex qui. cau. ma. l. nec nō. r. si quis cau. l. i. §. q̄d aūt dicitur. r. J. de dam. infec. l. hoc amplius. §. i. sed arg. p̄tra. §. de cōli. pe. l. item illa.

Angu- stia t̄m̄ non nocet.

C. Possimus. sed fallit. q̄ alud seruo p̄t legari q̄ nō d̄no. vt si seruo lego rem domini vel q̄d ei debeo valz sed si d̄no non valet. vt. J. i. l. i. l. debitor. §. si. r. cōtra aliqd̄ domino q̄ nō seruo: vt seruitutē ad p̄dictū domini. vt. J. de ser. leg. l. r. si maxime. r. sic nec quidē omne nec id so- lum. sed dicas id euenire mixta ras- tione p̄sone r. rei. hic ratione p̄sone t̄m̄: q̄ sit nō capax vel capax. vt. d. l. i. debitor. in fi. r. fa- cit. §. de heredi. in- sti. l. non minus. r. l. seruum meū. in- prin. r. C. de here- di. insi. l. neq̄.

si ccedēs sit derogatoria. B.

C. In legatis nouissime scri- ptuse valet: q̄ r. mutari cā p̄e- cedētis legati vel in diē vel in p̄ditionē vel in totū adēptiōe p̄t. S̄z r. si sub alia vel alia cō- ditiōe legatū ademptū est: no- uissima adēptio spectāda est.

C. Interdum t̄m̄ in legatis nō posterior s̄z p̄cedēs scriptu- ra valet: nā si ita scripsero q̄d ticio infra legauero id neq̄ do- neq̄ lego: q̄d infra legatū erit nō valebit. nā z eū^m sermōnē quo p̄sentia legata^m data i diē p̄ferunt: ad postea q̄z scripta legata p̄tinere placuit. volun- tas ergo facit q̄ in testamēto scriptum valeat.

Ca legato generis videt is legat⁹ qui postea legitime est solutus. Bar.

C. Am incertus homo le- gatus tibi esset: heres stichum seruo tuo⁹ tradidit. ne ratius respondit si voluntate⁹ domini tradiderit: vel ratum hoc dominus habuerit: per- inde eum liberatum⁹: atq̄ si

tum. r. §. de testa. tu. l. tutor datus. §. si.

C. Nō valebit. nisi expresse p̄uiois voluntatis dicat se penitere. vt. J. i. l. i. §. q̄ in p̄ncipio testa. r. §. si. §. diu⁹ §. i. sed quid si p̄mo dixit q̄ non liceret sibi penitere. R. n. nichilominus p̄t penitere si exp̄mat qualitatem illius p̄ime voluntatis in secunda. vt. d. l. si quis.

C. Nam r. eū. videt q̄ p̄ior scriptura magis spectet: q̄ r. hoc est alibi. nā r. c. r. §. r. facit. J. p̄i. l. si ita.

C. Presentia legata. vt si dixerō que pure legauero tāli die dentur.

C. Postea q̄z ergo r. hic non tā posterior scriptura q̄ p̄ior spectat. vt r. J. eo. l. talis. in fi. nā tota velut vna scri- ptura videt. vt. §. si. l. i. l. officium. §. si et seruo. sed p̄tra. J. i. tu. §. i. §. i. §. i. sed nō est p̄tra vt tibi pater.

C. Valeat. vel nō valeat. r. §. r. facit. J. de condi. r. de- mon. l. an conditiōe.

C. Am incertus. i. in genere. r. dic quis eligat. vt no. §. fami. her. l. heredes. §. si de incerto.

C. Seruo tuo. s̄z legatarij.

C. Voluntate. alioq̄n nō. vt. J. eo. l. seruus legatus. §. i.

C. Liberatum. hoc ita si pleno iure stichus fact⁹ fue- rit legatarij. vt. J. eo. si a substituto. §. i.

hō d̄no. vt si seruo lego rem domini vel q̄d ei debeo valz sed si d̄no non valet. vt. J. i. l. i. l. debitor. §. si. r. cōtra aliqd̄ domino q̄ nō seruo: vt seruitutē ad p̄dictū domini. vt. J. de ser. leg. l. r. si maxime. r. sic nec quidē omne nec id so- lum. sed dicas id euenire mixta ras- tione p̄sone r. rei. hic ratione p̄sone t̄m̄: q̄ sit nō capax vel capax. vt. d. l. i. debitor. in fi. r. fa- cit. §. de heredi. in- sti. l. non minus. r. l. seruum meū. in- prin. r. C. de here- di. insi. l. neq̄.